
Relatório n.º 01/2020
O Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o disposto no artigo 19 do Decreto n.º 1.127/08, informa o 
pagamento de diárias no mês de fevereiro/2020.

Matrícula Nome Valor Qtd Motivo
699559-4 Fábio Zabot 

Holthausen R$ 17.131,86 14,5 RS

951233 Roberto Evandro 
Windberg R$ 100,00 1,0 MO

tOtAL R$ 17.231,86
LEGENDA:
RS – Reunião de Serviço
MO - Motorista
Florianópolis, 05 de março de 2020
Fábio Zabot Holthausen

Cod. Mat.: 657872

Publicação Ofi cial nº 003/CTCE

A Comissão de Tomada de Contas Especial em conformidade com o 
Decreto 1.886 de 02 de dezembro de 2013 e a Instrução Normativa 
nº13/2012 do Tribunal de Contas de Santa Catarina, RESOLVE:

NOTIFICAR, COM PUBLICAÇÃO OFICIAL, o responsável pelo 
projeto abaixo, face a incompletude dos documentos relativos à 
prestação de contas correlata, que se encontra em desacordo com 
a legislação vigente, para que se manifeste no prazo de 15 dias 
junto à FESPORTE/ Comissão de Tomadas de Contas Especial.

- Associação Comunitária São Pedro e São Mateus de Erval Velho 
-SC, CNPJ 07.833.891/0001-06, Processo FCD 46075/2009, Nota 
de Empenho 2009NE001054, Valor R$ 5.000,00. Situação: Irregular

Comissão de Tomada de Contas Especial -  Portaria nº 004/2020
Cod. Mat.: 658128

Publicação Ofi cial nº 004/CTCE                    

A Comissão de Tomada de Contas Especial em conformidade com o 
Decreto 1.886 de 02 de dezembro de 2013 e a Instrução Normativa 
nº13/2012 do Tribunal de Contas de Santa Catarina, RESOLVE:

NOTIFICAR, COM PUBLICAÇÃO OFICIAL, o responsável pelo 
projeto abaixo, face a incompletude dos documentos relativos à 
prestação de contas correlata, que se encontra em desacordo com 
a legislação vigente, para que se manifeste no prazo de 15 dias 
junto à FESPORTE/ Comissão de Tomadas de Contas Especial.

- Associação Esportiva Cultural e Recreativa Gênios Notáveis, 
CNPJ 11.395.570/0001-44, Processo FCD 34306/2010, Nota de 
Empenho 2010NE000520, Valor R$ 9.000,00. Situação: Irregular

Comissão de Tomada de Contas Especial -  Portaria nº 004/2020
Cod. Mat.: 658129

ReLAtÓRIO Nº 2/2020
O Diretor da UDESC Alto Vale, no uso de suas atribuições e ten-
do em vista o disposto no art. 93, § 7º, da Lei nº 9.831/95 e art. 
19, do Decreto nº 1127/08, informa o pagamento de despesas 
relacionadas com o pagamento de diárias no mês de Fevereiro 
de 2020.

MATR SERVIDOR Nº MOT VALOR
959696-8 Bernardete da C. 

França 2 CS 220,00

343357-9 Carlos Alberto 
Barth 1 CONSE 110,00

955120-4 Dayane Dornelles 1 CONSE 110,00
657196-4 Deividy A. Poli-

carpo 0,5 RAD 55,00

662044-2 Diego Rafael 
Stupp 1 CONSE 156,00

957336-4 Eliane Bueno 2 CS 220,00
658471-3 Fabiane Z. dos 

Santos 2 CS 200,00
665927-6 Fabricio E. Moser 0,5 RAD 55,00
338150-1 Geraldo M. Varela 1 CONSU 110,00
604283-0 Glauco David 

Laicht 1 RAD 110,00

381483-1 Jaison A. Seveg-
nani 1 CONSU 156,00

669894-8 Lilian Frainer 1 RAD 110,00
702314-6 Marilia G. Ferreira 1 RAD 110,00
656298-1 Marino L. Eyerkau-

fer 1,5 RAD 234,00
346215-3 Paulo S. Furtado 4 RAD 440,00
991239-8 Rafael Turnes 

Silveira 0,5 RAD 55,00
966571-4 Ruben Machota 4 MO 400,00
395442-0 Sergio Marian 1 CONSU 156,00
602649-4 Tiago Mateus de 

Azevedo 1 CONSU 100,00
Total 27 R$ 3.107,00
Ae: Ativ. de Ensino AeX: Ativ. de Extensão CAD: Comissões 
Administrativas CONG: Congresso CONSA: CONSAD CONSe: 
CONSEPE CONSu: CONSUNI CS: Curso MO: Motorista RAD: 
Reunião Administrativa
Ibirama, 04 de Março de 2020.
Jaison Ademir Sevegnani
Diretor Geral da UDESC Alto Vale
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Cod. Mat.: 658009

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 
- UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos incisos VII e 
XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

PORtARIA Nº 180, de 03/03/2020.
ADMITIR em vaga temporária de Professor Substituto, referente 
Processo Seletivo nº 01/2020 da UDESC e processo 4652/2020.
Nome: JULIO SOUTO SALOM.
Classe: Adjunto.
Período: 03/03/2020 A 09/07/2020.
Carga horária: 12 h/atividades.
Especialidade: Desenvolvimento Humano no Departamento de 
Administração Pública, da UDESC/ESAG.

PORtARIA Nº 181, de 03/03/2020.
ALTERAR, desde sua edição a Portaria 089/20 , que designa GA-
BRIELA MARIA DUTRA DE CARVALHO, matrícula 0343256-4-04, 
PROFESSOR UNIVERSITÁRIO da UDESC/CEAD, para exercer 
a Função de Confi ança Pró Tempore de Chefe de Departamento - 
Pedagogia à Distância, FC-05, quanto ao período que deve ser de 
01/02/2020 a 08/03/2020,conforme processo 5353/2020.

PORtARIA Nº 182, de 03/03/2020.
ADMITIR em vaga temporária de Professor Substituto, referente 
Processo Seletivo nº 01/2020 da UDESC e processo 3873/2020.
Nome: RAFAEL COSTA ENGEL.
Classe: Adjunto.
Período: 06/03/2020 a 09/07/2020.
Carga horária: 07 h/atividades.
Especialidade: Engenharia Mecânica no Departamento de Enge-
nharia de Petróleo, da UDESC/CESFI.

PORtARIA Nº 183, de 03/03/2020.
ALTERAR, a partir de 02/03/2020, a Portaria 385/2019, que desig-
nou a Comissão Permanente de Licitação da UDESC/CEO, quanto 
ao que segue, permanecendo inalterados os demais integrantes, 
conforme processo 5156/2020:
I - DESIGNAR a servidora PAULA CRISTINA PRIMO, matrícu-
la 0657268-5-01, para responder como Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação;
II - EXCLUIR o servidor ROSEMARIO BARICHELLO, matrícula 
0364629-7-01;
III - INCLUIR a servidora MELCHIONES APARECIDA BERTE ABI-
DO, matrícula 0371941-3-02.

Cod. Mat.: 658080

eRRAtA DA ReSOLuÇÃO Nº 023/2020
Dispõe sobre normas para uso das instalações públicas de arma-
zenagem, embarque e desembarque de cargas através do Terminal 
Graneleiro de São Francisco do Sul (Corredor de Exportação) e 
dá outras providências.
A SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. torna pú-

blica a seguinte correção no texto da Resolução nº 023/2020, de 
26 de fevereiro de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
Santa Catarina n° 21.210, página 6, em 27 de fevereiro de 2020. 
No art. 1°, parágrafo 4°, da Resolução nº 023/2020; ONDE SE LÊ: 
Art. 1°, parágrafo 4°… “será igual à tarifa de R$ 14,97 (quatorze 
reais e noventa e sete centavos),”... LEIA-SE: Art. 1°, parágrafo 
4°… “será igual à tarifa de R$ 11,04 (onze reais e quatro centavos) 
referente ao serviço de armazenagem e R$ 3,93 (três reais e no-
venta e três centavos) referente à tarifa de utilização do Corredor 
de Exportação”...
Desta forma, passa o parágrafo 4° do art. 1° da Resolução n° 
023/2020, a assumir a seguinte redação: Art. 1° [...]
Parágrafo 4°. A tarifa dos serviços de armazenagem válida para o 
primeiro ano de vigência da presente resolução, compreendendo 
o período entre 26 de fevereiro de 2020 e 28 de fevereiro de 2021, 
será igual à tarifa de R$ 11,04 (onze reais e quatro centavos) 
referente ao serviço de armazenagem e R$ 3,93 (três reais e no-
venta e três centavos) referente à tarifa de utilização do Corredor 
de Exportação, por tonelada armazenada, corrigida pela variação 
acumulada do INPC/IBGE. As demais disposições da Resolução 
n° 023/2020, permanecem inalteradas. São Francisco do Sul, 28 
de fevereiro de 2020. Diego Machado Enke – Diretor Presidente, 
Adilson Schlickmann Sperfeld - Diretor de Administração e Finan-
ças e Sérgio Poliano Villarreal - Diretor de Operações e Logística.

Cod. Mat.: 657881

eXtRAtO DA AtA DA 3ª ReuNIÃO ORDINÁRIA DO CONSeLHO 
De AutORIDADe PORtuÁRIA DO PORtO De SÃO FRANCIS-
CO DO SuL.
Data:07/02/2019. Hora: 09hs. Local: Auditório da SCPar Porto de 
São Francisco do Sul S/A. Presentes: Os Conselheiros ao fi nal 
desta Ata nominados e convidados.Ausentes: Os Conselheiros 
ausentes justifi caram suas faltas. Convidados: João Paulo Kato - 
Técnico da Agência Nacional de Transportes Aquaviários /ANTAQ. 
Dando início à reunião o Presidente do CAP, José Ricardo Ruschel 
dos Santos, iniciou a reunião cumprimentando os Conselheiros 
e convidados presentes. Após a verifi cação de quórum, foi dada 
continuidade conforme pauta: 1) Colocou sob aprovação da 3ª (Ter-
ceira) Reunião Ordinária, que sem nenhuma objeção foi aprovada 
pelos Conselheiros; 2) Palestra do Diretor Presidente da SCPar 
PSFS – Senhor Luis Henrique Furtado, com o tema “divulgação 
dos atuais e dos próximos investimentos no porto”; 6) Indicação 
do substituto da conselheira Dra. Cilene Bonikoski, foi indicado Sr. 
Hélio Figueiredo Freire Filho para substituí-la. Não houve nenhuma 
manifestação contrária por parte dos Conselheiros e o mesmo será 
indicado pelo CAP PSFS para substituir a Dra. Cilene no Conselho 
de Administração da SCPAR PSFS; 7) Qual a politica do porto 
de São Francisco do Sul em relação aos engajamentos de carga 
do terminal ex CIDASC? (Conselheiro da Classe Empresarial Sr. 
Hélio Figueiredo Freire Filho); 8) Informações sobre: a)Reformas 
dos Ship Loaders 1 e 2 e do Corredor de Exportação; b) Futuro 
da manutenção dos Ship Loaders e do Corredor de Exportação; c) 
Tarifas do Corredor de Exportação; d) Renovação da delegação de 
concessão de uso do Porto pela União para o governo do Estado; e) 
Alfandegamento do Terminal Graneleiro; f) Mantenimento do Porto 
Público Organizado; (Conselheiro da Classe dos Trabalhadores 
Portuários Sr. Everton Joni Machado); 9) Informações sobre: a) 
Portaria de manobras especiais com navios mercantes; b) Dragagem 
dos Portos; c)  Levantamento Hidrográfi co categoria "A"; (Delegado 
da Capitania dos Portos em São Francisco do Sul o Capitão de 
Corveta Raphael Faria Pinto); 10) Informações sobre: a) Crono-
grama atualizado dos reparos do Corredor de Exportação (Berço 
101). Caso haja algum atraso em relação aos prazos inicialmente 
previstos, requeremos a respectiva justifi cativa e ainda quais as 
medidas que estão sendo implementadas para maior celeridade; b) 
Status da situação contratual e jurídico-administrativa do Terminal 
CIDASC; c) Status da situação jurídico-administrativa do Corredor 
de Exportação; d)  Status dos Seguros dos Equipamentos e/ou 
Instalações do Porto Público SCPAR-SFS e/ou CIDASC; e) Status 
do Licenciamento Ambiental do Berço 401 (solicitada no CAP de 
março de 2018, e vencida em maio de 2018); f) Atualização do 
PDZ do Porto de SFSul (tema que foi notifi cado a SCPAR-SFS por 
ofício em junho/2018), considerando a possibilidade de ampliação 
de berços para outras cargas; g) Status das Dragagens de manu-
tenção e de Aprofundamento na Dársena e no Canal de Acesso do 
Porto Público e status dos calados em todos os Berços do Porto 
Público; h) Status da retirada da pedra no Berço 101 objetivando 
o aumento de calado imediato, além de melhorar a condição de 
manobra e de carga também nos Berços 102 e 103; i) Área de 
repouso para os TPAs conforme determina legislação NR 29 e 
Portaria MTE 1080/2014 (tema que foi notifi cado a SCPAR-SFS por 
Ofício em maio/2018), considerando a necessidade de atendimento 
à Legislação trabalhista a fi m de evitar fi scalizações; j) Status dos 
investimentos apresentados pelo Porto e se os mesmos possuem 
anuência do Conselho de Administração da SCPAR; (SINPOSF – 
Sindicato dos Operadores Portuários de São Francisco do Sul); 11 
Os demais assuntos, bem como, a ata na integra, está publicada 
no  site: https://www.portosaofrancisco.com.br/#/portal/content/cap. 
Nada mais havendo a tratar, o Presidente do CAP agradeceu a 
presença de todos e agendou a próxima reunião do CAP para o 

05.03.2020 (quINtA-FeIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.215 PÁGINA 51

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.



dia 11 de abril de 2019 e encerrou esta Reunião do Conselho de 
Autoridade Portuária do Porto de São Francisco do Sul. Esta Ata 
foi redigida pela Secretária do CAP, para submetê-la à aprovação 
dos Conselheiros na próxima Reunião Ordinária.

Cod. Mat.: 657904

eXtRAtO DA AtA DA 6ª ReuNIÃO ORDINÁRIA DO CONSeLHO 
De AutORIDADe PORtuÁRIA DO PORtO De SÃO FRANCIS-
CO DO SuL.
Data: 22/08/2019. Hora: 09hs. Local: Auditório da SCPar Porto 
de São Francisco do Sul S/A. Presentes na reunião: Conselheiros 
do Poder Público: Urbano Lopes de Sousa Netto (Presidente do 
CAP) (Titular), Cristiane Yamamoto Dutra (Titular), Paulo Rogério 
Silva (Titular), Edwilson Pascoal da Mota (Titular) e Jeferson Ma-
chado (Suplente); da Classe empresarial: Hélio Figueiredo Freire 
Filho (Titular), José Manoel de Aguiar Nolasco (Titular), Marcello de 
Freitas Cortez (Suplente), João Batista G. Pismel Neto (Suplente), 
Luiz Felipe Oliveira (Suplente) e Jorge Tacla Filho (Suplente), e dos 
trabalhadores Portuários: Flávio Tascheck Rosa (Titular), Everton 
Joni Machado (Titular) e Adilson Gonçalves (Suplente). Também 
presentes: o convidado permanente: Cássio José Alves Camargo 
Vieira Gomes (ANTAQ), e demais convidados que assinaram a 
lista de presença. Dando início à reunião o Presidente do CAP, 
urbano Lopes de Sousa Netto, cumprimentou a todos e agradeceu 
a presença. Convidou a compor a mesa do Conselho, o Diretor 
Presidente da SCPar Porto de São Francisco do Sul, João Batista 
Furtado, e os conselheiros titulares presentes. Após a verifi cação 
de quórum, foi dada continuidade conforme pauta: 1) o Presidente 
do CAP leu a Portaria nº 3019 do Diário Ofi cial da União, de 15 de 
julho de 2019, que o designou pelo período de dois anos, presidente 
(Titular) e Flavia Morais Lopes Takafashi (Suplente), representantes 
do Poder Público, indicados pela Secretaria Nacional de Portos 
e Transportes Aquaviários; 2) Colocou sob aprovação a Ata da 5ª 
(Quinta) Reunião Ordinária, que sem nenhuma objeção foi apro-
vada pelos Conselheiros; 3) Leu os documentos recebidos pelo 
Conselho durante o período desde a última reunião do CAP; 4) O 
Presidente da SCPar Porto SFS, João Batista Furtado, explanou 
sobre a nova gestão à frente do Porto de São Francisco do Sul e 
suas metas; 5) O Presidente do CAP, urbano L. S. Netto, explicou 
que essa norma da estrutura tarifária foi aprovada pela ANTAQ, na 
Resolução nº32/2019, e João Batista complementou dizendo que 
haverá a correção na tarifa mas não será inviabilizado o comércio; 
6) O conselheiro titular, José Nolasco, questionou sobre o tempo 
estimado desse estudo, pois em se tratando de granel de expor-
tação e importação os contratos são realizados anuais na grande 
maioria; 8) O Presidente do Porto se colocou a disposição para 
entrarem em acordo na hora do estudo tarifário, pois nada será 
feito de forma unilateral; 9) O conselheiro titular, Hélio Freire Filho, 
questionou sobre o contrato de transição da Cidasc; 10) João 
Batista comentou que hoje o complexo do terminal é patrimônio 
da União sob a responsabilidade do Porto de São Francisco do 
Sul sob delegação,  onde a Antaq prevê que não se pode inter-
romper a operação e prejudicar o contrato de transição; 11) Sr. 
Freire perguntou se existe prazo máximo; 12) Sr. urbano Sousa 
Netto afi rmou que o contrato tem duração de cento e oitenta dias, 
improrrogável, mas dada a autorização pela Antaq, de celebração 
do contrato de transição, podem ser celebrados diversos contratos 
de transição; 13) Sr. Nolasco questionou ao João Batista sobre a 
dragagem da dársena; 14) O Presidente do Porto explicou que 
será previsto no edital para que seja feita a cota 14.
Os assuntos gerais, bem como, a ata na integra, está publicada 
no site:https://www.portosaofrancisco.com.br/#/portal/content/cap.
Nada mais havendo a tratar, o Presidente do CAP agradeceu a 
presença de todos e agendou a próxima reunião do CAP para o 
dia 10 de outubro de 2019. Esta Ata foi lavrada pela Secretária do 
CAP, Vanessa Costa de Freitas, matrícula: 379.785-6-01, e que 
depois de lida e aprovada, será assinada também pelos Conse-
lheiros presentes.

Cod. Mat.: 657905

teRMO De PReStAÇÃO De SeRVIÇOS tÉCNICO-CIeNtÍFI-
COS      nº 01014/2019  PARteS:  Epagri - CIRAM -  Florianópolis   
e BASF S/A.   CNPJ.:   48.539.407/0001-18 OBJetO:  prestação 
de  serviços  técnico científi cos especializados de monitoramento 
agrometeorológico, disponibilização dos níveis de favorabilidade 
de ocorrência das principais doenças da cultura da maçã e horas 
e unidades de frio através da plataforma Agroconnect da Epagri-
Ciram.     VIGÊNCIA:  20/09/2019 a 20/09/2021 VALOR GLOBAL: 
R$ 80.000,00  ASSINADO eM: 19/09/2019, por   Sergio Zambon  
Repres. Legal,  Edilene Steinwandter,  Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 657887

PORtARIA PRe Nº 004, De 05 De FeVeReIRO De 2020 - PROR-
ROGAÇÃO. Designa Empregado Público Dr. Valdomiro Ribeiro da 
Silva Neto, matrícula 114, para proceder a Sindicância Investigativa, 
atuando nos autos do Processo PIMB n° 316/2020. Conforme art. 
1º da referida Portaria, fi ca prorrogado o prazo em 30 (trinta) dias, 
para que sejam concluídos os trabalhos, conforme Art. 24 da Lei 
Complementar Estadual n°491/2010. Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. Imbituba, 04 de março de 2020. Jamazi 
Alfredo Ziegler, Diretor Presidente, SCPAR Porto de Imbituba S.A.

Cod. Mat.: 658098

PORTARIA nº 145 de 04/03/2020

A SuPeRINteNDeNte De GeStÃO ADMINIStRAtIVA, no uso de 
suas atribuições legais e conforme subdelegação de competência 
estabelecida nos termos da Portaria nº 893 de 01/11/2019, com 
base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na 
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público 
a relação dos classifi cados no Processo Seletivo Simplifi cado nº 
008/2020/SeS, para atuar na Maternidade Dona Catarina Kuss, 
na cidade de Mafra, conforme distribuição de vagas apresentada 
no item 2 deste edital.

2.1.1 MAFRA: Maternidade Dona Catarina Kuss

Função: MÉDICO - especialista em Ginecologia e Obstetrícia

Classifi cação Nome Nascimento Pontos
1º THAIS CHRISTINA 

SOUSA MADEIRA 04/03/1987 3,5

2º ANDREIA DE 
DEUS BUENO 31/05/1990 3,5

3º ANDREA 
TERCZIANY 04/05/1971 2,0

4º
CARLA CHUEIRY 
DE MORAES DE 
LUCA

14/09/1967 1,0

Função: MÉDICO - especialista em Pediatria

Classifi cação Nome Nascimento Pontos
1º EDUARDO 

ADRATT 08/06/1975 6,0

2º
ALINE APARECIDA 
CALDEIRA GOMES 
DE SOUZA

18/02/1969 5,0

3º KÁSSIA LORENA 
DIAS MACHADO 06/02/1988 1,0

MARCIA ReGINA GeReMIAS PAuLI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 658017

PORTARIA nº 147 de 04/03/2020

A SuPeRINteNDeNte De GeStÃO ADMINIStRAtIVA, no uso de 
suas atribuições legais e conforme subdelegação de competência 
estabelecida nos termos da Portaria nº 893 de 01/11/2019, com 
base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na 
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público 
a relação dos classifi cados no Processo Seletivo Simplifi cado nº 
007/2020/SeS, para atuar no Hospital Geral e Maternidade Tere-
za Ramos, na cidade de Lages, conforme distribuição de vagas 
apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 LAGeS: Hospital e Maternidade tereza Ramos

Função: MÉDICO - especialista em Anestesiologia

Classifi cação Nome Nascimento Pontos
1º FABRICIO ALMEI-

DA XE MOURA 14/06/1974 5,5

Função: MÉDICO - especialista em Ginecologia e Obstetrícia

Classifi cação Nome Nascimento Pontos
1º THAIS CHRISTINA 

SOUSA MADEIRA 04/03/1987 4,5

Função: MÉDICO - especialista em Pediatria

Classifi cação Nome Nascimento Pontos

1º
BRUNA MARIN 
PELUSO DE OLI-
VEIRA

22/03/1985
5,0

2º ANA PAULA RIGON 31/10/1981 3,5
Função: MÉDICO - especialista em Radiologia e Diagnóstico 
por Imagem e/ou Ultrassonografi a

Classifi cação Nome Nascimento Pontos
1º PATRICIA BOZZET-

TO AMBROSI 18/06/1977 10,0

2º
EDUARDO AU-
GUSTO CERQUEI-
RA JUNG

09/04/1978 4,0

Função: MÉDICO - especialista em urologia

Classifi cação Nome Nascimento Pontos
1º LUIS FERNANDO 

GOMES SUSIN 26/06/1988 0,0

MARCIA ReGINA GeReMIAS PAuLI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 658021

CeLeSC DIStRIBuIÇÃO
CONVOCAÇÃO CONCuRSO PÚBLICO – A Celesc Distribuição 
S.A. convoca os seguintes candidatos oriundos do Concurso Públi-
co – Edital n° 001/2018, para o cargo de Eletricista: IGOR JESSE 
SCHMKEL 11828065; GABRIEL JOSE DALCORTIVO 11815455; 
EDILSON DOS SANTOS 11824801; SANDRO RAFAEL FERRARI 
11831331; EZEQUIEL PEDRO VETTORI 11808352; HALEX DE 
SOUZA 11810394; DIORDENIS ALEXANDRE KNOL 11820738; 
THIAGO HENRIQUE MUNIZ 11835337; JOCELITO SOUZA 11815454. 
Para o cargo de Atendente Comercial: MARIA ANTONIA VICHROSKI 
11820160. O candidato GABRIEL JOSE DALCORTIVO 11815455 
foi desclassifi cado. O candidato JOCELITO SOUZA 11815454 de-
sistiu do concurso.
CONVOCAÇÃO CONCuRSO PÚBLICO – A Celesc Distribuição 
S.A. convoca o seguinte candidato oriundo do Concurso Público 
– Edital n° 001/2019, para o cargo de Engenheiro Eletricista: EDU-
ARDO DA CUNHA RIBEIRO 11915394. Os candidatos GABRIEL 
DE VASCONCELOS ENG 11912286 desistiram do concurso.
CONVOCAÇÃO CONCuRSO PÚBLICO – A Celesc Distribuição 
S.A. convoca o seguinte candidato oriundo do Concurso Público 
– Edital n° 002/2019, para o cargo de Eletricista: JEAN PIERRE 
KREUZ FERNANDES 21905350; MARCIO ANDRE SOARES DE 
LIMA 21903634; MARCO AURELIO VIANA 21901454; ELIO FE-
LIPE GUIMARAES 21902569; JAILSON CRISPIM 21900772; LU-
CAS DOS SANTOS TEXEIRA 21900498; EVANDRO DO CARMO 
21900291; PAULO JUNIOR PESSOA DA SILVA 21900971; LUIS 
FELIPE MARTINS 21901207; WILLAN SEVERO RODRIGUES 
21902584; MOACIR GOMES DA SILVA 21903157; LUCAS COMIN 
FERNANDES 21903542; ROBERT TAIGER ROSSATTO GETU-
LIO DOS SANTOS 21900852; GLEISON DE OLIVEIRA BASTOS 
21901319; JONATA PEREIRA BRANCHINI 21900427; LUIS EDUARDO 
CARDOSO RECK 21906695; PAULO HENRIQUE DANTAS REIS 
21902874; LEONARDO SCHMITZ 21900165; MICHEL RONALD 
FILUS 21903729; LEANDRO TEIXEIRA 21905178; DOUGLAS DA 
SILVA TAVARES 21900966; EVERTON ALEXANDRE VIEIRA DA 
SILVA 21907918; RAFAEL ROCHA 21901810; UILSON SOARES 
GOMES 21907383; EVANDRO JOSE  GRANOSKI 21904692; DIE-
GO VITOR DIERINGS 21900398; DOUGLAS FREITAG 21900092; 
ROBSON ANTONIO PUHL 21903369; EUSEBIO ANTONIO DE 
SOUZA 21901626; RAFAEL GOULART GIANISELLA 21905074; 
MARCELO PAULO RINALDI 21905811; PATRIQUE RITTA CA-
BRERA 21903919; LUIS FERNANDO DE ALMEIDA DO NASCI-
MENTO 21904752; GABRIEL LUCAS STREY 21904345; CARLOS 
FERNANDO PLASTER JUNIOR 21901043; MAXSUEL TABORDA 
21900702; IZAIR BUENO DE MORAIS 21901408; CLEBER FER-
REIRA SOUTO 21900991; GUSTAVO MARTINHO 21904010; IVAN 
NODARI 21903040; YAN CLEITON BERGOZZA 21903728; JOSE 
RICARDO PAIXAO DA SILVA 21904644; JOSEMAR ELOY BECKER 
21903158; MATEUS SENS 21901665; NATHAN RODRIGUES DA 
SILVA 21901976; THIAGO ANTONIO BRASIL 21902716; MARCOS 
CONSTANTINI 21901084; JOSE WALDINEI HOFFMANN 21906075; 
EDSON ZANGHELINI 21904343; ANDRE SIPRIANI 21901403; 
RICARDO RENGEL 21904530; FABIO NUNES 21903655; IVAN 
PETRY 21906373.

Cod. Mat.: 658063

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento- CASAN
eXtRAtO De CONVOCAÇÃO
CONCuRSO PÚBLICO - eDItAL 001/2015
255ª Chamada
A Companhia Catarinense de Águas e Saneamento – CASAN,  
considerando o que estabelece o item 19.5, do Edital 001/2015, do 
Concurso Público realizado em 31 de janeiro de 2016, conforme 
autorização do Conselho de Administração da CASAN, Resoluções 
nos 005/2015, de 05 de julho de 2015,  049/2016, de 31 de março de 
2016, e 032/2018, de 08 de março de 2018, da Diretoria Executiva, 
convoca o(s) candidato(s) abaixo, para se apresentar na unidade 
indicada, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, para submeter(em)-se a 
uma avaliação de aptidão física, sendo que o não comparecimento 
no prazo estabelecido implicará na perda do direito à vaga.

PÁGINA 52 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.215 05.03.2020 (quINtA-FeIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.


